2024年4月24日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

カナダ法人 3iQ Digital Holdings Inc.の株式の取得（子会社化）完了

に関するお知らせ

 当社は、2023年12月28日付の当社プレスリリース*1において子会社を通じた株式の取得によ

る3iQ Digital Holdings Inc.（以下、その子会社を含め「3iQ社」）の子会社化をお知らせしており

ましたが、2024年4月23日（現地時間）付で株式取得による3iQ社の子会社化が完了しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします

なお、取得株式数が増加するなど、当初のプレスリリースにてお知らせした取得株式数、取

得価額及び取得前後の所有株式の状況の内容に、一部変更が生じていますので、併せてお知ら

せします。

当社は、グループにおけるアセットマネジメント事業を強化していく経営方針ですが、3iQ

社の子会社化により、今後増大していくと予想される世界の機関投資家や暗号資産取引所にお

ける暗号資産での運用ニーズを取り込み、高成長を目指します。

*1  2023年12月28日付のプレスリリース「カナダ法人3iQ Digital Holdings Inc.の株式の取得（子会社化）に関す

るお知らせ」

https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20231228510337/pdfFile.pdf

記

１．3iQ Digital Holdings Inc.に係る取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

  当初公表の内容 変更後（下線部分を変更）

（１）
異動前の所有

株 式 数

0 株（議決権の数：0 個、議決

権所有割合：0％）

0 株（議決権の数：0 個、議決

権所有割合：0％）

（２） 取得株式 数

6,630,000 株（議決権の数：

12,300,000個、議決権所有割合

68.4％以上 72.4％以下）

7,956,298 株（議決権の数：

13,626,298個、議決権所有割合

77.2％）

（３） 取 得 価 額 * 2 総額 39,757千米ドル 総額 46,283千米ドル

（４）
異動後の所有

株 式 数

6,630,000 株（議決権の数：

12,300,000個、議決権所有割合

68.4％以上 72.4％以下）

7,956,298 株（議決権の数：

13,626,298個、議決権所有割合

77.2％）

*2 上記の他、クロージング調整で約 1.9百万米ドル、専門家報酬等で約 3.3百万米ドル支払う見込みです。

２．その他

本件に関しては、TD Securitiesが財務アドバイザー、Osler, Hoskin & Harcourt LLP が法務アドバイ

ザーを務めました。

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主様・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR担当 仲野、小森 電話 03-4323-8698